PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26.11.2018 г.

с.Девица

№ 128
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Девицкий сельсовет от 16.03.2016 г. № 38 (с изменениями от 12.10.2016 г. № 132)
Для приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов, на основании протеста прокуратуры Усманского района № 38д-2018 от 19.11.2018 года администрация сельского поселения Девицкий сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Девицкий сельсовет от 16.03.2016 г. № 38 (с изменениями от 12.10.2016 г. № 132) (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Девицкий сельсовет

В.В.Требунских

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Девицкий сельсовет

от 26.11.2018 г. № 128
Изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Девицкий сельсовет от 16.03.2016 г. № 38 (с изменениями от 12.10.2016 г. № 132)

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Девицкий сельсовет от 16.03.2016 г. № 38 (с изменениями от 12.10.2016 г. № 132) следующие изменения:

1) пункт 5.7. раздела 5 дополнить подпунктами 5.7.7. и 5.7.8. следующего содержания:

"5.7.7. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги."
"5.7.8. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения".